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Innledning

BirdLife Norges strategi for 2025–2029 er førende for hele 
organisasjonen, og reflekterer særlig prioriterte oppgaver i 
perioden. 

BirdLife Norge skal være den viktigste organisasjonen for 
fugleinteresserte. Vi er også en naturvernorganisasjon som 
skal jobbe aktivt med vern av fugler og deres leveområder 
i Norge gjennom lokalt, regionalt og nasjonalt naturvern-
arbeid. BirdLife Norge skal bidra i internasjonalt arbeid for 
fuglevern.

For å oppnå organisasjonens mål er det viktig å søke 
samarbeid og allianser nasjonalt og internasjonalt. BirdLife 
Norge samarbeider med en rekke andre foreninger gjennom 
sitt medlemskap i Sabima og Forum for Natur og Friluftsliv 
(FNF). BirdLife Norge er partner i BirdLife International, som 
er verdens største partnerskap av grasrotbaserte naturvern-
organisasjoner. BirdLife Norges strategi er i samsvar med 
BirdLife Internasjonal sin strategiske plan.

BirdLife Norge har en demokratisk struktur, basert 
på medlemmer og tillitsvalgte i fylkesavdelinger og 
lokallag spredt over hele landet. Det er medlemmene, 
fylkes- og lokalleddene som er foreningens 
viktigste ressurs. Sekretariatet skal ivareta den sentrale 
driften av organisasjonen, gi støtte og veiledning i faglige 
spørsmål, og bidra til koordinering og samhandling mellom 
de ulike leddene i organisasjonen.

BirdLife Norges overordnede visjon er: 

Livskraftige bestander av alle fuglearter i en sunn natur

Dette ønsker vi å oppnå ved fem hovedmål.

Overordnet visjon – 

Livskraftige bestander av 
alle fuglearter i en sunn 

natur
         2                         3



Hovedmål 1 – 

Fuglene og deres leveområder skal forvaltes på en bærekraftig måte

Vårt arbeid for å bevare naturen som helhet tar utgangs-
punkt i kunnskap og bevaring av fuglelivet. Fugler er 

populære og attraktive for mange mennesker og dermed 
en godt kjent artsgruppe. Dette gir et utmerket fundament 
for BirdLife Norges arbeid. Ved å bevare levesteder og øko-
systemer som er viktige for fugler, bevarer vi i tillegg et mye 
bredere spekter av naturmangfold på en effektiv måte.

Delmål 1.1 – BirdLife Norge skal arbeide for at Norge følger 
nasjonalt lovverk og internasjonale forpliktelser slik at tapet 
av naturmangfold reverseres.

Delmål 1.2 – BirdLife Norge skal gjennom aktiv deltakelse 
dele kunnskap og øve faglig innflytelse på politiske miljøer, 
offentlig forvaltning og andre viktige premissleverandører.

Delmål 1.3 – BirdLife Norge skal arbeide for at norske IBAer 
(viktige fugleområder) og verneområder bevares og forvaltes 
på best mulig måte.

Delmål 1.4 – BirdLife Norge skal jobbe praktisk med å 
bevare og restaurere levesteder og økosystemer som 
er viktige for fugler, samt legge til rette for fuglekikking 
på utvalgte lokaliteter. BirdLife Norge skal øke sin kunnskap 
om dette feltet for å kunne utføre egne prosjekter og gi råd 
til andre.

Delmål 1.5 – BirdLife Norge skal arbeide for at tiltak med 
formål å produsere fornybar energi ikke skal ødelegge viktige 
leve- og trekkområder for fugler, og vil prioritere innsats for å 
bedre kunnskapsgrunnlaget og beslutningsprosesser knyttet 
til fornybar energi.

Delmål 1.6 – BirdLife Norge skal jobbe for stans av jakt, 
fangst og fiske i verneområder, og for at rødlistearter 
skjermes mot jakt.

Lunde. Foto: Knut-Sverre Horn.
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Hovedmål 2 – 

BirdLife Norge skal ha god kunnskap om fuglenes forekomst og biologi

BirdLife Norge vektlegger fagkunnskap og kunnskaps-
basert forvaltning, basert på uavhengig forskningsarbeid. 

BirdLife Norge har en viktig rolle i kartlegging og overvåking 
av natur generelt og fugleliv spesielt. Denne rollen vil BirdLife 
Norge ivareta og styrke i årene fremover. Med et lands-
dekkende nettverk av fugleinteresserte har BirdLife Norge en 
unik mulighet til å gjennomføre kartlegging og overvåking av 
norske fuglearter og deres leveområder.

Delmål 2.1 – BirdLife Norge skal ha en sentral rolle i 
kartlegging og overvåking av fuglebestander som hekker i, 
overvintrer i eller trekker gjennom landet. Sentrale prosjekter 
er blant annet Norsk hekkefuglovervåking og overvåking i 
våtmark.

Delmål 2.2 – BirdLife Norge skal samarbeide aktivt med 
Artsdatabanken om utvikling og drift av artsobservasjoner.
no, kvalitetssikring av data og stimulere til innlegging av 
nye og eldre data i databasen. Dataene skal brukes til en 
kunnskapsbasert forvaltning og bedre ivaretakelse av fugle-
livet.

Delmål 2.3 – BirdLife Norge skal vektlegge overvåking av 
globalt truede fuglearter som har funksjonsområder i Norge 
og nasjonalt truede fuglearter.

Delmål 2.4 – BirdLife Norge skal bidra til å identifisere arter 
med negativ bestandsutvikling og sette søkelys på dem som 
står på terskelen til å bli truet.

Delmål 2.5 – BirdLife Norge skal sammenfatte, kvalitetssikre 

og publisere ornitologisk materiale på nasjonalt og region-
alt nivå, med utgangspunkt i observasjonsmaterialet fra 
artsobservasjoner. no.

Delmål 2.6 – BirdLife Norge skal arbeide med å oppdatere 
oversikten over IBAer (viktige fugleområder) i Norge, 
og vurdere disse områdene ift. KBA-metodikken (Key 
Biodiversity Areas).

Delmål 2.7 – BirdLife Norge skal arbeide for å utvikle og 
drifte fuglestasjonene på Lista og Jomfruland. Vi skal også 
arbeide for opprettelsen av nye fuglestasjoner og stimulere til 
rekruttering av nye ringmerkere.

Delmål 2.8 – BirdLife Norge skal gjennom sin prosjekt-
virksomhet aktivt innhente kunnskap om fuglers biologi 
gjennom forskning, på en etterrettelig og uavhengig måte.

Vipe med unge. Foto: Frode Falkenberg.
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Hovedmål 3 – 

BirdLife Norge skal være en sterk og attraktiv organisasjon med mange           
og aktive medlemmer

BirdLife Norge skal være utadvendt og bidra til medlem-
menes engasjement og opplevelse. Et klart mål for 

fylkesavdelinger, lokallag og medlemmer er å ha god innsikt 
i fuglefaunaen lokalt, og dermed bidra med kunnskap i 
samfunnet. Vår felles kunnskap skal utnyttes til å påvirke 
opinionen, beslutninger om arealbruk, vern av natur og i 
andre miljøspørsmål.

Delmål 3.1 – Alle ledd i organisasjonen skal legge til rette 
for at medlemmer kan bidra med feltregisteringer og kartleg-
gingsprosjekter.

Delmål 3.2 – BirdLife Norge bør ha 20 000 medlemmer 
innen utgangen av strategiperioden. Lokallagene og 
fylkesavdelingene skal ha en lokalt tilpasset plan for å 
verve medlemmer. Sekretariatet skal gjennomføre digitale 
kampanjer og legge til rette for medlemsrekruttering blant 
annet via velkomstprodukter og medlemsfordeler.

Delmål 3.3 – BirdLife Norge skal i perioden ha en vesen-
tlig vekst i ansatte årsverk i sekretariatet for å kunne levere 
strategien og understøtte regionalt arbeid.

Delmål 3.4 – BirdLife Norge skal styrke nettverksbyggingen 
mellom medlemmene ved å ha aktive fylkesavdelinger i 
alle fylker og minst 70 aktive lokallag innen 2029. Fylkes-
avdelingene må jobbe særlig med å lage en hensiktsmessig 
og god struktur for lokallag i sin region.

Delmål 3.5 – BirdLife Norge skal i perioden jobbe for mer 
enhetlige og tidsriktige vedtekter for alle ledd i organisasjonen.

Delmål 3.6 – BirdLife Norge skal i perioden forenkle  
kontingentsystemet og tidsskriftstrukturen.

Delmål 3.7 – Samhandlingen mellom BirdLife Norges ulike 
organisasjonsledd skal styrkes for å oppnå felles mål.

Delmål 3.8 – Lokallagenes viktigste rolle i strategiperioden er 
å legge til rette for attraktive og inkluderende turer, kurs og 
feltarbeid (fuglesang, fuglekikking, bruk av artsobservasjoner, 
ringmerking), sosiale sammenkomster og andre medlemstil-
bud.

Delmål 3.9 – BirdLife Norge skal øke gjennomslag 
og påvirkningsarbeid ved mer samarbeid med andre 
organisasjoner og forvaltning.

Delmål 3.10 – BirdLife Norge skal etablere Falkeklubber over 
hele landet. Falkeklubber er tilbud til barn og unge under 18 
år. Det bør etableres minst 20 Falkeklubber innen 2029.
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BirdLife Norge skal ha en ledende rolle i naturvernspørsmål 
som angår fugler og deres leveområder. Målrettet 

formidlings- og mediearbeid bygger opp om denne 
ambisjonen. For å ha gjennomslag i arbeidet trenger BirdLife 
Norge bred støtte for våre standpunkter. Derfor er det 
viktig å fortelle om vårt arbeid, nå ut med informasjon og 
kunnskap, og skape engasjement for fugler i befolkningen.

Delmål 4.1 – BirdLife Norges informasjonsarbeid skal reflek-
tere foreningens arbeid og holdning i aktuelle miljøspørsmål.

Delmål 4.2 – BirdLife Norge skal arbeide for å øke interessen 
for fugler og deres leveområder. Dette kan gjøres bl.a. med 
å øke antall offentlig tilgjengelig arrangement, kurs og turer 
åpent annonsert for flere enn nåværende medlemmer.

Delmål 4.3 – BirdLife Norge skal drive et aktivt mediearbeid, 
og være synlig på sine kjerneområder. Alle lokallag og fylkes-
avdelinger bør være aktive på sosiale plattformer, og ha en 
egen kontakt for utlegging av nettsaker.

Hovedmål 4 – 

BirdLife Norge skal skape engasjement i befolkningen ved å være en 
synlig aktør på sine kjerneområder

Delmål 4.4 – BirdLife Norge skal delta aktivt og profileres på 
en positiv måte der fugler og natur oppleves og snakkes om.

Overordnet visjon – 

Livskraftige bestander av 
alle fuglearter i en sunn 

natur

Fugleteltet og Fuglereiret til BirdLife Norge avd. Oslo og Akershus gjør foreningen godt synlig under arrangementer. Her på Barnas våtmarks-
dag i 2024. Foto: BirdLife Oslo og Akershus.
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Hovedmål 5 – 

BirdLife Norge skal ha en aktiv rolle i internasjonalt arbeid for fuglevern

De fleste globalt truede fuglearter finnes andre steder 
enn i Norge, og trusler mot mange norske fuglearter 

ligger utenfor landets grenser. Også BirdLife Norge har et 
ansvar for å ivareta natur og fuglebestander utenfor våre 
egne grenser. Norge har også et spesielt ansvar for å følge 
opp norske ansvarsarter.

Delmål 5.1 – BirdLife Norge skal være en aktiv deltaker 
i samarbeidet i BirdLife International, og bidra til at 
organisasjonen når sine mål. BirdLife Norge har som 
ambisjon å kunne bidra til BirdLife Internationals prosjekt-
arbeid globalt, blant annet gjennom norske bistands-
ordninger og regionalt miljøvernsamarbeid.

Delmål 5.2 – BirdLife Norge skal drive samarbeidsprosjekter 
med andre land om truede arter og andre trekkende 
arter som bare tilbringer deler av året i Norge. Dette vil 
i hovedsak foregå innenfor konvensjonssamarbeid som 
FN-konvensjonen om biologisk mangfold (CBD), konven-
sjonen om internasjonal handel med truede dyre- og 
plantearter (CITES), konvensjonen om vern av trekkende 
arter av ville dyr (Bonnkonvensjonen, CMS) og Konven-
sjonen om våtmarksområder (Ramsarkonvensjonen). EUs 

implementering av fugledirektivet og habitatdirektivet, som 
Norge står utenfor, må følges opp gjennom økt satsing på 
Emerald Network (Bernkonvensjonen).

Delmål 5.3 – BirdLife Norge skal styrke samarbeidet med de 
ornitologiske foreningene i våre nordiske naboland.
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Svartender på trekk. Svenske svartender skytes om høsten i Norge, et godt eksempel på at internasjonalt samarbeid om fugleforvaltning er 
nødvendig. Foto: Gunnar Gundersen.
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